Prius tamen, quam sublimem adeo scopum attingendi spem concipere jure possimus, prodromos praemittere atque propriam comprimis theoriam, cujus aliqui tantummodo hic loci Aphorismi exhibentur, stabilire, exponere, diversa depellere impedimenta, sparsa demum passim praëjudicia refellere necessum erit.

Præter id Botanices summa utilitas animos addit, hujus elucubrationis plures editiones subsecuturas distribuendi, dum demum quamplurimæ a Mecaenatibus meis in hac disciplina egregie versatis animadversiones, benevolentissime mihi communicatæ, eam molimini meo addant firmitatem, ut jam de optato successu nec minimum dubitare necessarium videatur. Hoc opus in orbem emissurus, merita patronorum, qui consilia sua quoquo modo mecum contulerint, quaecunque illa fuerint, pro eo, quo in veritatem animi-

que gratitudinem feror, animo, nunquam non illaesa, atque intacta sanctissime servabo. Atque, cum haec adumbratio, iteratis emendationibus locupletanda, ea sola ex causa fautorum meorum judicio ac solertiae commendatur, quod opus ejusmodi adeo communis utilitatis solius uniuscujuscunque vires excedens, summam in elaboratione consensionem desideret, sine qua nullo alio modo perfici nostraeque disciplinae usui esse potest; hanc meam plantarum methodum Eruditos quosque aequo animo ac lubenti accepturos, neque minus ad eam excolendam plurimum adjumenti collaturos, confido. Cujus favoris me non penitus indignum esse, vel ex praesenti specimine elucere judico, quod non meam modo industriam, sed et singulare, quo in Botanica feror, studium satis comprobare videri potest.

Quam praestans ac genuina haec methodus sit, plane intelligo; nihilo tamen minus rationis sat est, ut vel quibusdam rerum notionibus me destitui, vel ab ipso diuturno,

quod in hocce opere posui , studio me abripi ac seduci potuisse probe meminerim. Hinc profiteor, ac sancte promitto, me non singula tantum emendaturum, verum ab ipsa adeo concepta idea mox recessurum, siquidem stolidam eandem atque inanem esse, gravibus quis rationibus confirmet.

Sed proh dolor! sin aevi nostri genium animo et cogitatione complector, quamque incurrimus, immanem barbariem, sin atrocissima facinora, stupendam crudelitatem atque injustitiam mente considero, quæ hujus periodi historiam suo tempore turpissime notabunt, indignatus, omnem propemodum animum abjicio, quid pro ejusmodi entibus præstandi, quæ quidem sapientiam suam et culturam plenis buccis prædicant, actionibus tamen suis rationem violant, omnem humanitatem exuunt et effrenatis sceleribus ipsam tellurem profanant, per quam Divina Manus tot egregios Sanctissimæ Beneficentiæ fructus veluti per sertum disposuit atque collocavit.

Ast non barbaris istis et prae tigridibus
 cruentis belluis nefarii hujus aevi, soli quin
 imo generi humano operam dabo atque vi-
 vam! Nullus enim dubito, meliorem genera-
 tionem nostris calamitatibus edoctam secutu-
 ram esse in cujus pietate iratum Numen ac-
 quiescat. Ceterum lucri plurimum me fecisse
 arbitrabor, si vel paucis morum probitate
 praestantibus viris (quorum hodie in Botani-
 cis major, atque in ullo civium genere nume-
 rus) gratum quid praestare potuero, cum hoc-
 ce ingenii mei partu comprobem, hoc quo-
 que in corpusculo meo latitare animum, qui
 pro innata dignitate sua a communi temporis
 hujus peste immunem se praestitit, ac illiba-
 tum. In primis scilicet probi hominis bonis
 et illud numeremus oportet, si sui similem quis
 inveniat, qui per insitam sibi integritatem,
 et inconcussam mentis celsitatem sibi amorem
 conciliare norit.

Jamque cavillantes Satyri stolidam, uti
 jactitant, continentiam meam, bona pace mea
 rideant; alii vastandi cupiditate flagrantem ex

clanculariis recessibus insidientur (prout Boa Constrictor agnellum in transitu supervenit, saliva obducit, tandemque degulat) incumbant in perniciem ac destructionem prosperitatis, quam reparare mihi proposui et pro posteris disseminare exivi! Quis non detestetur ac contemnat hujus furfuris homunciones? Summus quidam rerum omnium existit Arbitrator, qui et me et res humanas et universam Naturam tuetur et regit! Malitiosa illorum molimina, ea, quae sola vera sunt, evertendi, pedemque humanis cervicibus imponendi, procellis variis jactata, justum denique naufragium facient: nil nisi perfectio atque communis rerum creatarum omnium beatitudo cum fine Summi Creatoris contingit. Victoria, quam anhelant, Victorum infamiam generabit eorumque animos acerbis invidiae stimulis urgebit; tandem illorum furor transibit atque disparebit, uti procellosa tempore matutino tempestas, quam tanto alacriori cum claritate sequitur blanda dies, Neque in eo quoque cardo noster vertitur, ut haec illave qualiscunque molitio nos-

tra exitum habeat optatum. Veræ felicitatis nostræ complexus non ex Mortalium progressus est Cerebro sed ex abyssu æternæ Sapientiæ cunctaque amplectentis Providentiæ! Proh! Individuum, punctum unicum in universo, quem coelum suo ambitu continet, mundo, quæ proportio! Atque enormes illi vectes et fibrae et tympana ingentis huius machinae adeo firmi, æquabiliter distincti, atque regulares quam longe omnes ingenii nostri vires superant! Miser homuncio! per febricitantem effervescentiam depravatæ rationis moliris resistere mandatis, Ordinesque aggredi — Illius, qui hæc omnia fecit!

Neque invidiæ, neque Egoismi incursiones, quæ non inexpectatæ venient, me magno opere movebunt. Nihil usquam quaero, neque adeo multa hominibus, ætate mecum conjunctis, debere me sentio. Destinationem meam per ardua et astra sequi atque officiis fideliter satisfacere hoc est quod suspiro, quam diu sum qui sum. Quomodocunque res cadat, curas omnes Illi Soli relinquo, qui

omnia curat et gubernat 'quique hanc mihi mentem, et ingenii hos dotes indidit, ut huic potissimum disciplinæ studium meum ac operam tradere statuerim.

Jam mihi animus decelat caperata supercilia, quotquot hic illic Eruditorum carcera perlustrant, quo hic libellus mala sorte fors penetrabit. Vaeh! calamitas! Incusabunt me usurpationis, arrogantiae, scepticismi et centenorum ultra, quae coelum perterritent, vitiatorum, festinabunt interpositis millenis impedimentis et obstaculis fallacias in me intendere, originalitatem mihi, diligentiam atque animi dotes et fortasse etiam corpusque animamque abjudicare. Verum nimia eos festinatio praecipitabit; mea enim tam parum refert, utrum vel ego hujus operis auctor audiam vel alius, ut adeo nec minime abnuam, omnia, quaecunque adhuc hac in re praestiti, seu deinceps praestitutum me spero, alteri cuicumque ut rem propriam concedere, dum modo certum me reddat, eadem se et ingenii dextertate et candida eadem mente hoc opus ela-

boraturum, quam mihi metipsi ego jure tribuere posse ac debere judicavi.

Nunc pauca demum aliqua ad huncce libellum proxime attinentia!

De hoc judicium ferentes, et hac disciplina omnino imbutos viros, et egregios Botanicos esse oportet. Qua ratione et fortuna antecessorum meorum lucubrationibus usus fuerim, facile isti judicabunt. Ad usque decem diversas methodos inspexi earumque in studio vacavi; tandem vero genera plantarum respectu harum omnium simul et semel sumptarum comparavi; quo ex labore maximum me fructum cepisse non diffiteor. Nec tamen ullius temere vestigia pressi. Maxima interim cautione opus fuerat in Babylonica illa apud hodiernos auctores nominum confusione, ut ne genera rebaptisata pluribusque nominibus descripta denuo adferrem, id, quod — praecipue, sin ea diversis forsitan familiis subjungerem — lepidum non minus, atque inconsultum futurum fuisset. Neque raro etenim, ne maxime trivialia in memoriam re-

vocem, accidit, ut auctor aliquis, duorum vixdum annorum spatio intermisso, unum idemque genus vario sub nomine et in variis suae methodi ordinibus sistat quin ullam mentionem faciat rationum quibus adductus mutationem ejusmodi moliatur.